
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А 3 ■

1

Москва

О внесении изменений в Положение о специализации территориальных 
органов ФАС России, утвержденное приказом ФАС России

от 06.11.2020 № 1085/20

В связи с функциональным распределением обязанностей между 

структурными подразделениями Центрального аппарата ФАС России, 

утвержденным приказом ФАС России от 03.06.2020 № 521/20, а также в целях 

совершенствования механизмов оценки результатов совместной специализации 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о специализации территориальных органов 

ФАС России, утвержденное приказом ФАС России от 06.11.2020 № 1085/20, 

следующие изменения:

1.1. В разделах III «Порядок реализации индивидуальной специализации», 

IV «Порядок реализации совместной специализации», V «Оценка итогов 

реализации специализации», VI «Информационный раздел о специализации» 

и VII «Координация деятельности» слова «Управление государственной службы» 

заменить на слова «Управление по взаимодействию с территориальными органами 

и координации проектов по развитию конкуренции».

1.2. В разделе V «Оценка итогов реализации специализации» слова



«помощниками руководителя ФАС России (экспертная оценка)» заменить на слова 

«Правовое управление».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на статс-секретаря -  

заместителя руководителя Федеральной антимонопольной службы 

С.А. Пузыревского.

Руководитель М.А, Шаскольский

2022-61784


